МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  №25

(МКОУ  ООШ  №25)

ПРИКАЗ

05.09.2024                                                                                                                           №100-д

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок),Соглашения о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников от

09.08..2024 №14 (далее – Соглашение)и приказа комитета образования «О проведении школьного

этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году» от 31.08.2024 №162-

д , в целях углубления и расширения знаний учащихся, привития интереса к учебным предметам и

в соответствии с планом работы школы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Проведести школьный  этап всероссийской олимпиады школьников:

-   по физике, химии, биологии, астрономии, математике, информатике с использованием

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные сроки;

- по технологии (теоретическая часть), русскому языку, географии, английскому языку,

обществознанию, физической культуре (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая часть),

истории, литературе с использованием платформы «Цифриум» в  информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные сроки.

           2. Заместителю директора школы  по УВР обеспечить  :

-проведение   регистрации обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, на платформе

«Цифриум»;

- передачу логинов и паролей для участия в Олимпиаде на  платформе «Сириус.Курсы».

-  организацию практических туров Олимпиады по физической культуре, ОБЗР, технологии;

- возможность участия в Олимпиаде  всех желающих  обучающихся, в том числе предусмотреть

возможность удаленного участия  обучающихся в олимпиаде в зависимости от

эпидемиологической ситуации;

- формирование персонализированных итоговых результатов, объявление итогов и награждение

победителей и призеров Олимпиады;

  - участникам Олимпиады доступ к платформам «Сириус.Курсы», «Цифриум» в соответствии с

инструкциями.

- ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком проведения всероссийской

олимпиады школьников.

3.Ответственному  за размещение информации Черкасовой Е.Ю. разместить информацию о

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада), график

ее проведения ( Приложение №1)в общедоступном для обучающихся и родителей месте, на сайте

общеобразовательной организации не позднее 08.09.2024.

4. Заместителю директора школы по безопасности образовательного процесса Черкасовой

Е.Ю. обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  и участие

всех желающих обучающихся в зависимости от эпидемиологической ситуации.

5. Заместителю директора по УВР Щуринову В.П.организовать:

- своевременное ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком

проведения всероссийской олимпиады школьников, получение от них  письменного согласия на

обработку персональных данных, публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего

ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее

08.09.2024.

- актуализацию информационной страницы олимпиады школьного этапа ВсОШ в

сети «Интернет».

6. Заместителю директора по УВР Щуринову В.П.организовать своевременное внесение

сведений в автоматизированную информационную систему «Обобщение информации

проведения ВсОШ в регионе» (http//ol.rcoi71.ru).

7.Учителям – предметникам  при проведении Олимпиады на платформах

«Сириус.Курсы» и «Цифриум» руководствоваться:

- информационными материалами сопровождения олимпиады, доступными на

официальном сайте http://siriusolymp.ru/;

 - информационными материалами сопровождения олимпиады, доступными на

официальном сайте http://edu.olymponline.ru/

         5. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителя директора по УВР

Щуринова В.П.

Директор школы _______________________ Жиляева В.В.

http://siriusolymp.ru/
http://edu.olymponline.ru/

Приложение 1

к приказу от 05.09.2024 №100-д

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году

№

п/п

Предметы Дата проведения Форма проведения

1 Технология КД  18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

2 Технология ТТ 18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

3 Технология. Робототехника 18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

4 Технология. Информационная

безопасность

18-19 сентября 2024

Платформа «Цифриум»

6 Русский язык  20-22 сентября 2024 Платформа «Цифриум»

7 География 24-25 сентября 2024 Платформа «Цифриум»

8 Астрономия (5-9 классы) 25 сентября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

10 Физика (7-9 классы) 02 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

11 Английский язык  02-04 октября 2024 Платформа «Цифриум»

12 Обществознание  04-06 октября 2024 Платформа «Цифриум»

13 Биология 7-9 классы  08 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

14 Биология 5-6 классы 09 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

15 Физическая культура 11-12 октября 2024 Платформа «Цифриум»

16 ОБЗР 14-15 октября 2024 Платформа «Цифриум»

1   17 Математика 7-9 классы 15 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

1    18 Математика  4-6 классы 16 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

19 История  16-17 октября 2024 Платформа «Цифриум»

20 Химия (7-9 классы) 18 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

21 Литература 18-19   октября 2024 Платформа «Цифриум»

22 Информатика 5-9 классы  23 октября 2024 Платформа «Сириус.Курсы»

		2024-09-26T08:58:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25